

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ot 20.02.2023 № 339

О внесении изменений в постановление Администрации города Когалыма от 31.05.2021 №1146

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 №2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг», Уставом города Когалыма:

- 1. В приложение к постановлению Администрации города Когалыма от 31.05.2021 №1146 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Когалыма субсидий немуниципальным организациям (коммерческим, некоммерческим) в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением муниципальной работы «Организация досуга детей, подростков и молодёжи» (содержание иная досуговая деятельность)» (далее Порядок) внести следующие изменения:
- 1.1. Абзац шестой пункта 2.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
- «- участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или утверждаемый Министерством территория, включённые В Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчёте доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие

таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

- 1.2. В абзаце четвёртом пункта 2.3.1 раздела 2 Порядка слова «kogalymmolod@yandex.ru.» заменить словами «kogalymmolod@mail.ru.»;
- 1.3. Абзац второй пункта 3.6 раздела 3 Порядка дополнить предложением следующего содержания:

«Стоимость проведения 1 (одного) мероприятия составляет 3 000 (три тысячи) рублей 00 копеек.»;

- 1.4. Абзац седьмой подпункта 2) пункта 2 приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:
- «- организация не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, в утверждаемый Министерством финансов Российской включённые территорий, Федерации перечень государств И используемых промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчёте доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;
- 1.5. в приложение 2 к Заявке приложения 1 к Порядку внести следующие изменения:
- 1.5.1. строку 5 «Место реализации программы» дополнить пунктом 9) следующего содержания:
 - «9) Набережная реки Ингу-Ягун»;
- 1.5.2. в строке 12.1 «Количество человек, принявших участие в мероприятиях программы» слова «не менее 1 680 человек» заменить словами «не менее 980 человек»;
- 1.5.3. в строке 12.1 «Количество проведённых мероприятий, реализованных в рамках программы» слова «не менее 84 мероприятий» заменить словами «не менее 49 мероприятий»;
- 1.5.4. в строке 15 слова «не менее 12 мероприятий» заменить словами «не менее 7 мероприятий»;
 - 1.5.5. номер строки 15.12 заменить на номер 15.7.
- 2. Подпункты 2.2.3, 2.2.4 пункта 2 постановления Администрации города Когалыма от 26.12.2022 №3040 «О внесении изменений в постановление Администрации города Когалыма от 31.05.2021 №1146» признать утратившими силу.

- 3. Настоящее постановление распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
- 4. Управлению внутренней политики Администрации города Когалыма (Захаров А.В.) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и в сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа Югры.
- 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).
- 6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Когалыма Р.Я.Ярема.

Глава города Когалыма



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Н.Н.Пальчиков

Сертификат 46A8DBA1F931D9A07EC2057F500CA0B70FAEC999 Владелец Пальчиков Николай Николаевич Действителен с 26.01.2022 по 26.04.2023